



ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MERAS

Vilniaus g. 263, 76337 Šiauliai, tel.: (8 41) 59 66 40, (8 41) 59 60 12,
el. p. prim@siauliuiraj.lt

Šeimų asociacijai
V. Nagevičiaus g. 3, Vilnius, Lietuva
El. p. asociacijaseimoms@gmail.com

2024-02- Nr. S-
Į 2024-01-29 Nr. ŠA_SR24_02

DĖL DIENOS POILSIO ORGANIZAVIMO LIETUVOS IKIMOKYKLINIO / PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGOSE

Teikiame atsakymus į Jūsų klausimus:

1. *Kokių veiksmų dėl lankstaus poilsio užtikrinimo savivaldybės Darželiuose ėmėsi savivaldybė nuo praėjusio Iniciatyvinės grupės ir Šeimų asociacijos kreipimosi?*

Su Šiaulių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) švietimo įstaigomis aptartos galimos poilsio formos, švietimo įstaigų galimybės dėl erdvių pritaikymo įvairioms poilsio formoms, esant poreikiui, darbuotojų skyrimo užtikrinti vaikų priežiūrą vaikų poilsio metu. Savivaldybės švietimo įstaigų direktoriai bendruomenėse aptarė ir informavo Savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyrių (toliau – Švietimo ir sporto skyrių) dėl švietimo įstaigoje taikomų vaikų dienos poilsio formų.

2. *Ar buvo / bus parengtas dokumentas (gairės, rekomendacijos ar kt.), kuriuo numatoma, kaip savivaldybės Darželiuose turi būti organizuojamas pietų poilsis? Ar ir kaip su šiuo dokumentu buvo supažindintos ugdytinių šeimos? Prašytume pateikti tokio dokumento kopiją susipažinimui.*

Kiekviena Savivaldybės švietimo įstaiga yra savita žmogiškaisiais, finansiniais ištekliais, patalpų galimybėmis, vaikų ir tėvų (globėjų) poreikiais, todėl Savivaldybė nerengė dokumento (gairių, rekomendacijų ar kt.), kuriuo numatoma, kaip Savivaldybės švietimo įstaigose turi būti organizuojamas pietų poilsis. Pasinaudota kitų organizacijų, tame tarpe ir Iniciatyvinės grupės, Šeimų asociacijos, teiktomis rekomendacijomis. Taip pat pasitarimuose, iškilus klausimams diskutuojama su Savivaldybės švietimo įstaigų direktoriais dėl pietų poilsio organizavimo.

3. *Ar nuo praėjusio Iniciatyvinės grupės kreipimosi į savivaldybę dėl lankstaus poilsio (ne)užtikrinimo kreipėsi tėvai? Jei taip, kiek? Kokia pagalba jiems buvo suteikta?*

Tėvai (globėjai) nesikreipė į Savivaldybę dėl lankstaus poilsio (ne)užtikrinimo.

4. *Kokios pagalbos iš savivaldybės organizuojant lankstų poilsį prašė Darželiai ir ar ji buvo suteikta?*

Savivaldybės švietimo įstaigos nesikreipė pagalbos, organizuojant lankstų poilsį, tačiau su Savivaldybės švietimo įstaigomis aptartos jų galimybės, numatyta, kad, esant poreikiui, bus skiriama papildomai Savivaldybės biudžeto lėšų užtikrinti įvairias vaikų poilsio formas.

5. *Kaip apie Iniciatyvinės grupės identifikuotą problemą ir jos sprendimo būdus buvo informuoti ugdytinių tėvai ir Darželių pedagogai? Ar buvo sudaryta galimybė visiems tėvams susipažinti su informacija raštu ar informacijos perdavimas paliktas grupių mokytojų diskrecijai?*

Savivaldybės švietimo įstaigose tėvams (globėjams) matomose vietose (skelbimo lentose, rūbinėlėse ir pan.) skelbtos / skelbiamos Iniciatyvinės grupės parengtos rekomendacijos.

6. *Ar informacija apie lankstaus poilsio organizavimą savivaldybės Darželiuose skelbiama savivaldybės ir/ar ugdymo įstaigų tinklalapiuose? Jei taip, prašytume pasidalyti nuorodomis.*

Savivaldybės interneto svetainėje skelbiamos Inicijatyvinės grupės parengtos rekomendacijos: <https://siauliuraj.lt/data/public/uploads/2023/10/kaipvaikaiilsidasidaryje-infografikas.jpg.pdf>

7. *Ar savivaldybės Darželiuose yra suformuotos atskiros nemiegančių vaikų grupės? Jei taip, ar yra taikomi kokie nors kriterijai ar ribojimai norint į jas patekti (amžius, auklėtojos nuomonė, ribotas galinčių patekti iš vienos grupės vaikų skaičius ir pan.). Jeigu tokios grupės nebuvo suformuota, kaip Darželiuose organizuojamas poilsis nemiegantiems vaikams?*

Savivaldybės švietimo įstaigoms atlikus tėvų (globėjų) apklausas, nenustatytas poreikis formuoti nemiegančių vaikų grupes. Vaikų poilsis organizuojamas atsižvelgiant į vaikų ir tėvų (globėjų) poreikius, kurie kinta, bei švietimo įstaigų galimybes.

8. *Ar savivaldybės Darželiai pasidalijo su tėvais ir pedagogais iniciatyvinės grupės parengtais vizualiais apie lankstaus poilsio įgyvendinimą? Jei taip – kaip vyko šios informacijos sklaida (asmeniškai el. paštu, atspausdinta grupėse, paskelbta socialiniuose tinkluose, vidinėse platformose ir t.t.)?*

Savivaldybės švietimo įstaigose tėvams (globėjams) matomose vietose (skelbimo lentose, rūbinėlėse ir pan.) ir Savivaldybės interneto svetainėje skelbtos / skelbiamos Inicijatyvinės grupės parengtos rekomendacijos.

9. *Kaip Darželiuose užtikrinama, kad sutartos poilsio tvarkos būtų laikomasi (nepiktinaudžiaujama „pagulėjimu“, „pats pirmas užmigo“ ir pan.). Ar ir kaip užtikrinama kontrolė, kad nemiegantys vaikai nebūtų guldomi arba būtų pakeliami sutartu laiku?*

Švietimo įstaigų direktoriai atsakingi už įstaigų veiklą. Savivaldybės švietimo įstaigose laikomasi susitarimų su tėvais (globėjais), kurie dažniausiai įforminami protokolinais nutarimais, švietimo įstaigų direktorių įsakymas ir pan.

10. *Ar Darželiai buvo įpareigoti dienotvarkėse nurodyti poilsio laiką vietoje miego / pogulio?*

Švietimo įstaigoms rekomenduota peržiūrėti dokumentuose vartojamas sąvokas.

11. *Jeigu alternatyvaus poilsio sąlygą numatyta įtraukti į sutartis su ugdymo įstaigomis - kaip apie tai buvo informuoti jau anksčiau sutartis pasirašę tėvai? Prašytume pacituoti šią sutarties sąlygą.*

Savivaldybės švietimo įstaigose vaikų poilsis organizuojamas, atsižvelgiant į vaikų ir tėvų (globėjų) poreikius, kurie kinta, todėl nuostatos dėl poilsio formų sutartyse nenurodytos.

12. *Jeigu savivaldybė vykdė ugdymo įstaigų/tėvų apklausą dėl pietų poilsio organizavimo – prašome pateikti apklausos imtį ir jos rezultatus (nurodyti ne tik kiek nustatyta nemiegančių vaikų, bet ir kiek tėvų iš viso apklausta).*

Savivaldybė nevykdė tėvų (globėjų) apklausos. Apklausas vykdė kiekviena Savivaldybės švietimo įstaiga.

13. *Jeigu savivaldybė buvo numachiusi organizuoti pedagogų švietimą lankstaus poilsio klausimais – prašytume nurodyti, kaip tai buvo organizuota. Jei toks švietimas nebuvo organizuotas, ar planuojama organizuoti ateityje ir ar tam būtų reikalinga iniciatyvinės grupės pagalba (atrenkant lektorius, aktualias temas ir pan.).*

Švietimo įstaigų direktorių pasitarimuose aptarti vaikų poilsio klausimai, organizuoti pedagogų švietimą nėra poreikio.

Savivaldybės meras

Česlovas Greičius

Viktorija Lipskienė, tel. (8 41) 43 76 57, el. p. viktorija.lipskiene@siauliuraj.lt